
 №63 (1504) 15 сентября 2023 года 1

М У Н И Ц И П А Л Ь Н А Я  О Б Щ Е С Т В Е Н Н О - П О Л И Т И Ч Е С К А Я  ГА З Е ТА

№63 (1504)
15 сентября 2023 года

ОФИЦИАЛЬНАЯ 
ЧАСТЬ
 

   

В соответствии с постановлением Председателя Тверской городской Думы от 14.09.2023 № 23 очеред-
ное 24 заседание Тверской городской Думы состоится 20 сентября 2023 года в 15-00 по адресу: г. Тверь, 
ул. Советская, д.34, каб.241.

На рассмотрение очередного 24 заседания Тверской городской Думы вынести следующие вопро-

сы:

1. О внесении изменений в решение Тверской городской Думы от 13.12.2022 № 83(293) «О бюджете 

города Твери на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов».

2. О внесении изменения в решение Тверской городской Думы от 29.05.2012 № 183 «О порядке 

принятия решений об установлении тарифов на услуги, работы муниципальных предприятий и уч-

реждений».

3. Об утверждении перечня имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственно-

сти города Твери в государственную собственность Тверской области.

4. О внесении изменений в прогнозный план (программу) приватизации муниципального имуще-

ства города Твери на 2023-2025 годы.

5. О списании с бухгалтерского учета объекта недвижимого имущества.

6. Об утверждении перечня имущества, предлагаемого к передаче из государственной собствен-

ности Тверской области в муниципальную собственность города Твери, и о мене жилых помещений.

7. О внесении изменений в Устав города Твери.

8. О награждении Почетной грамотой Тверской городской Думы и об объявлении Благодарности 

Тверской городской Думы.

9. О согласовании установки скульптурной композиции «Святой епископ Симеон благословляет 

святого благоверного князя Михаила Тверского на строительство Спасо-Преображенского собора 

города Твери».

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.09.2023 ГОДА                               № 605                                               Г. ТВЕРЬ

О внесении изменений в Положение о департаменте жилищно-коммунального хозяйства, 
жилищной политики и строительства администрации города Твери, утвержденное поста-

новлением Администрации города Твери от 02.03.2018 № 314

Руководствуясь Уставом города Твери,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о департаменте жилищно-коммунального хозяйства, жилищной политики 

и строительства администрации города Твери, утвержденное постановлением Администрации города 

Твери от 02.03.2018 № 314 (далее – Положение), следующие изменения:

1.1. В разделе 1 Положения:

1.1.1. пункт 1.9 изложить в новой редакции:

«1.9. Департамент осуществляет в установленном порядке функции и полномочия учредителя, а 

также функции распорядителя бюджетных средств в отношении муниципального казенного учреж-

дения города Твери «Управление муниципальным жилищным фондом», муниципального казенного 

учреждения «Жилищник» (далее – МКУ «Жилищник»).»;

1.1.2. дополнить пунктом 1.10 следующего содержания:

«1.10. Сопровождение деятельности Департамента в части разработки и обеспечения единой тех-

нической политики в вопросах содержания, эксплуатации и ремонта жилищного фонда, а также 

разработки и реализации основных направлений жилищной политики осуществляет МКУ «Жилищ-

ник».».

1.2. Раздел 2 Положения изложить в новой редакции:

«2. Основные задачи

2.1. Обеспечение организации устойчивого функционирования жилищного хозяйства города Твери.

2.2. Разработка и реализация основных направлений жилищной политики Администрации города 

Твери.

2.3. Обеспечение организации устойчивого функционирования коммунальной инфраструктуры 

города Твери.

2.4. Формирование и осуществление правовой и бюджетной политики по вопросам, относящимся 

к компетенции Департамента.

2.5. Координация деятельности администраций районов в городе Твери по вопросам подготовки 

городского хозяйства к работе в осенне-зимний период и управления многоквартирными домами го-

рода Твери.

2.6. Осуществление муниципального жилищного контроля в городе Твери.

2.7. Планирование и организация строительства, реконструкции объектов капитального строи-

тельства города Твери, находящихся в муниципальной собственности, реализация которых осущест-

вляется за счет бюджетных средств (за исключением объектов улично-дорожной сети, объектов во-

доотведения поверхностных, дождевых, грунтовых сточных вод (ливневой канализации), объектов 

наружного освещения города Твери).

2.8. Участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору), транспортиро-

ванию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов.

2.9. Развитие сетей инженерно-технического обеспечения.».

1.3. В Разделе 3 Положения:

1.3.1. в подпункте 3.1.1 пункта 3.1:

а) подпункт 3.1.1.5 изложить в новой редакции:

«3.1.1.5. Определение приоритетных направлений развития, капитального ремонта и модерниза-

ции объектов жилищного хозяйства.»;

б) подпункт 3.1.1.8 признать утратившим силу;

в) подпункт 3.1.1.13 признать утратившим силу;

г) подпункт 3.1.1.16 признать утратившим силу;

д) в подпункте 3.1.1.17 слово «Формирование» заменить словами «Обеспечение формирования и 

представление»;

е) подпункт 3.1.1.18 признать утратившим силу;

д) подпункты 3.1.1.26 – 3.1.1.28 признать утратившим силу;

1.3.2. в подпункте 3.1.2 пункта 3.1:

а) в подпункте 3.1.2.4 слова «Учет и распределение» заменить словом «Распределение»;

б) в подпункте 3.1.2.15 слова «составление и предоставление» заменить словом «представление»;

в) подпункт 3.1.2.18 изложить в новой редакции:

«3.1.2.18. Организация расселения нанимателей жилых помещений из аварийных домов и жилых 

помещений, признанных непригодными для проживания, в рамках реализации государственных и 

муниципальных программ и за счет муниципального жилищного фонда текущего освобождения.»;

г) подпункт 3.1.2.20 изложить в новой редакции:

«3.1.2.20. Контроль за организацией исполнения решений судов, вступивших в законную силу, в 

сфере жилищной политики по вопросам, относящимся к компетенции МКУ «Жилищник».»;

1.3.3. дополнить подпунктом 3.1.3 следующего содержания:

«3.1.3. В части осуществления муниципального жилищного контроля и организации работы меж-

ведомственной комиссии города Твери:

3.1.3.1. Осуществление муниципального жилищного контроля в городе Твери уполномоченными 

должностными лицами Департамента, являющимися муниципальными жилищными инспекторами 

(далее - должностные лица), в должностные обязанности которых в соответствии с Положением о 

муниципальном жилищном контроле в городе Твери, должностными инструкциями входит осущест-

вление муниципального жилищного контроля.

3.1.3.2. Организация работы межведомственной комиссии города Твери по признанию помеще-

ния жилым, пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома 

аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.

3.1.3.3. Ведение адресного учета аварийных многоквартирных домов и жилых домов, жилых поме-

щений, признанных в установленном порядке непригодными для проживания.

3.1.3.4. Подготовка проектов нормативных правовых актов Администрации города Твери по во-

просам:

- созыва межведомственной комиссии города Твери по признанию помещения жилым, пригод-

ным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома аварийным и подле-

жащим сносу или реконструкции;

- признания жилых помещений непригодными (пригодными) для проживания, а многоквартир-

ных домов аварийными и подлежащими сносу или реконструкции;

- организации работы (включая положение и административный регламент) межведомственной 

комиссии города Твери по признанию помещения жилым, пригодным (непригодным) для прожи-

вания граждан, а также многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструк-

ции;

- иные проекты в сфере организации деятельности межведомственной комиссии города Твери по 

признанию помещения жилым, пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также много-

квартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.»;

1.3.4. в пункте 3.4:

а) подпункт 3.4.2 изложить в новой редакции:

«3.4.2. Организация работы по составлению, утверждению и установлению показателей планов 

финансово-хозяйственной деятельности муниципальных предприятий, курируемых Департаментом, 

в порядке, установленном правовыми актами органов местного самоуправления города Твери.»;

б) подпункт 3.4.9 признать утратившим силу;

в) подпункт 3.4.10 признать утратившим силу;

г) подпункт 3.4.12 признать утратившим силу;

д) подпункт 3.4.16 изложить в новой редакции:

«3.4.16. Ведение бухгалтерского, налогового и статистического учета и отчетности, оформление 

кадровых документов МКУ «Жилищник» в соответствии с требованиями действующего законода-

тельства Российской Федерации (функции централизованной бухгалтерии).».

2. Наделить начальника департамента жилищно-коммунального хозяйства, жилищной политики 

и строительства администрации города Твери Арестова Дмитрия Николаевича полномочиями вы-

ступать в качестве заявителя в Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 12 по 

Тверской области.

3. Начальнику департамента жилищно-коммунального хозяйства, жилищной политики и строи-

тельства администрации города Твери Арестову Дмитрию Николаевичу обеспечить внесение измене-

ний в сведения о департаменте жилищно-коммунального хозяйства, жилищной политики и строи-

тельства администрации города Твери в соответствии с действующим законодательством Российской 

Федерации.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя (за-

местителя) Главы Администрации города Твери, курирующего вопросы жилищно-коммунального 

хозяйства, строительства и архитектуры.

Отчет об исполнении настоящего постановления представить в срок до 01.01.2024.

Глава города Твери  А.В. Огоньков

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.09.2023 ГОДА                               № 610                                                Г. ТВЕРЬ

О внесении изменений в постановление Администрации города Твери от 27.12.2013
 № 1660 «Об утверждении Положения, структуры и штатной численности департамента 

финансов администрации
города Твери»

Руководствуясь Уставом города Твери,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Твери от 27.12.2013 № 1660 «Об утверждении 

Положения, структуры и штатной численности департамента финансов администрации города Тве-

ри» (далее - Постановление) следующие изменения:

1.1. Наименование Постановления изложить в новой редакции:

«Об утверждении Положения о департаменте финансов администрации города Твери».

1.2. В пункте 1 Постановления слова «приложение № 1» заменить словом «приложение».

1.3. Пункты 2 и 3 Постановления признать утратившими силу.

1.4. Приложение № 1 к Постановлению изложить в новой редакции (приложение).

2. Настоящее постановление вступает в силу с 11.09.2023.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте Ад-

министрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава города Твери   А.В. Огоньков

Приложение 
к постановлению Администрации

города Твери
от 11.09.2023 года № 610

 «Приложение 
к постановлению Администрации

города Твери
от 27.12.2013 № 1660

Положение 
о департаменте финансов администрации города Твери 

1. Общие положения

1.1. Департамент финансов администрации города Твери (далее - Департамент) является струк-

турным подразделением Администрации города Твери, ее финансовым органом, обеспечивающим 

реализацию полномочий органов местного самоуправления города Твери в части формирования, ис-

полнения бюджета города Твери  и контроля за его исполнением, осуществляющим единую финан-

совую и бюджетную политику в городе Твери, управление средствами бюджета города Твери, органом 

внутреннего муниципального финансового контроля и органом, уполномоченным на осуществление 

контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.

1.2. Департамент в своей деятельности подотчетен Главе города Твери.

1.3. Департамент является юридическим лицом, имеет в своем оперативном управлении обосо-

бленное имущество, имеет самостоятельный баланс, счета, открываемые в установленном законо-

дательством порядке, печать со своим полным наименованием, а также соответствующие печати, 

штампы, бланки.



 №63 (1504) 15 сентября 2023 года2

1.4. Департамент выступает истцом и ответчиком в суде в соответствии с законодательством Рос-

сийской Федерации.

1.5. Начальник Департамента обладает правом найма и увольнения работников в порядке, уста-

новленном трудовым законодательством и законодательством о муниципальной службе.

1.6. Финансирование расходов на содержание Департамента осуществляется за счет средств, пред-

усмотренных в бюджете города Твери. 

1.7. Структура и штатная численность Департамента утверждаются Главой города Твери. 

1.8. Департамент в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, 

федеральными законами, законами Тверской области, правовыми актами Министерства финансов 

Российской Федерации, правовыми актами органов государственной власти Российской Федерации, 

Тверской области, Уставом города Твери, нормативными правовыми актами органов местного самоу-

правления города Твери, настоящим Положением.

1.9. Наименование Департамента:

- полное наименование - департамент финансов администрации города Твери;

- сокращенное – департамент финансов.

1.10. Местонахождение: 170100, город Тверь, улица Советская, дом 11.

1.11. Сопровождение деятельности Департамента осуществляет муниципальное казенное уч-

реждение «Центр сопровождения бюджетного процесса города Твери».

2. Основные цели и задачи департамента

2.1. Целью деятельности Департамента является эффективное управление финансовыми ресурса-

ми, находящимися в распоряжении муниципального образования города Твери. 

2.2. Основными задачами Департамента являются:

- организация и осуществление бюджетного процесса в городе Твери;

- организация составления и составление проектов бюджета города Твери; 

- бюджетное планирование, управление финансами муниципального образования города Твери;

- осуществление предварительного контроля в целях предупреждения и пресечения бюджетных 

нарушений;

- управление муниципальным долгом;

- организация учета и регистрации муниципальных заимствований, муниципальных гарантий, ор-

ганизация ведения муниципальной долговой книги города Твери;

- разработка и участие в реализации мер, направленных на увеличение доходов бюджета города 

Твери, оптимизацию структуры расходных обязательств муниципального образования города Твери;

- организация ведения бюджетного учета и составления отчетности об исполнении бюджета го-

рода Твери;

- установление порядка и методики планирования бюджетных ассигнований;

- осуществление внутреннего финансового аудита, внутреннего финансового контроля в сфере 

бюджетных правоотношений, контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муни-

ципальных нужд.

3. Функции Департамента 

В соответствии с возложенными задачами Департамент выполняет следующие функции:

3.1. Готовит предложения по основным направлениям бюджетной и налоговой политики муници-

пального образования.

3.2. Организует в соответствии с установленным порядком и сроками разработку проекта бюджета 

города Твери.

3.3. Разрабатывает и формирует проект бюджетного прогноза города Твери на долгосрочный пе-

риод.

3.4. Осуществляет методологическое руководство по вопросам: финансово-бюджетного плани-

рования, в том числе при составлении проектов бюджета города Твери, осуществлении бюджетного 

процесса в городе Твери, составлении, утверждении и исполнении смет муниципальных казенных 

учреждений, по вопросам финансового обеспечения деятельности муниципальных бюджетных уч-

реждений.

3.5. Участвует в установленном порядке в разработке предложений по предоставлению муници-

пальных гарантий, осуществляет  подготовку проектов договоров и соглашений о предоставлении 

муниципальных гарантий муниципального образования в соответствии с решением Тверской город-

ской Думы о бюджете города Твери.

3.6. Разрабатывает программу муниципальных внутренних заимствований, осуществляет от имени 

города Твери муниципальные внутренние заимствования в рамках утвержденной программы.

3.7. Осуществляет управление муниципальным внутренним долгом города Твери.

3.8. Определяет порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи города Твери, бюд-

жетных росписей распорядителей, прямых получателей бюджетных средств и главных администра-

торов источников финансирования дефицита; составляет и ведет сводную бюджетную роспись бюд-

жета города Твери; утверждает сводную бюджетную роспись и вносит изменения в нее; доводит до 

распорядителей и прямых получателей средств бюджета города Твери бюджетные ассигнования и их 

изменения.

3.9. Определяет общие требования к порядку составления, утверждения и ведения бюджетных 

смет, планов финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных учреждений.

3.10. Осуществляет взаимодействие и контроль за работой муниципального казенного учреждения 

«Центр сопровождения бюджетного процесса города Твери». 

3.11. Осуществляет учет бюджетных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюд-

жета города Твери в соответствии с порядком, установленным Администрацией города Твери.

3.12. Определяет порядок утверждения лимитов бюджетных обязательств распорядителям и пря-

мым получателям средств бюджета города Твери, доводит лимиты бюджетных обязательств и их изме-

нение до распорядителей и прямых получателей средств бюджета города Твери.

3.13. Устанавливает порядок составления и ведения кассового плана исполнения бюджета горо-

да Твери, а также состав и сроки представления распорядителями (прямыми получателями) средств 

бюджета города Твери, главными администраторами доходов бюджета города Твери, главными адми-

нистраторами источников финансирования дефицита бюджета сведений, необходимых для состав-

ления и ведения кассового плана: составляет и ведет кассовый план; доводит показатели кассового 

плана и их 

изменения до главных администраторов доходов бюджета,  распорядителей и прямых получателей 

средств бюджета города Твери.

3.14. Разрабатывает и утверждает порядок исполнения бюджета по расходам, правила примене-

ния бюджетной классификации Российской Федерации по расходам бюджета города Твери, порядок 

завершения операций в текущем финансовом году, порядок финансового обеспечения выполнения 

муниципального задания муниципальными учреждениями.

3.15. Готовит проекты решений Тверской городской Думы о внесении изменений в решение о бюд-

жете города Твери на текущий финансовый год и плановый период.

3.16. Ведет реестр расходных обязательств города Твери в установленном порядке, в том числе:

- разрабатывает и издает методические и инструктивные материалы по вопросам ведения реестра 

расходных обязательств;

- осуществляет общую проверку фрагментов реестра расходных обязательств, представленных 

главными администраторами средств бюджета города Твери и свод фрагментов реестра расходных 

обязательств в реестр расходных обязательств города Твери;

- представляет реестр расходных обязательств города Твери в Министерство финансов Тверской 

области в порядке, установленном нормативным правовым актом Тверской области.

3.17. Обеспечивает функционирование программно-технических средств автоматизирован-

ной системы электронного документооборота Департамента, реализует меры по защите обра-

батываемой в ней информации, в том числе персональных данных, от несанкционированного 

доступа. 

3.18. Устанавливает типовые формы соглашений о предоставлении из бюджета города Твери суб-

сидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учрежде-

ниям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, 

работ, услуг.

3.19. Устанавливает порядок составления бюджетной и бухгалтерской отчетности; организует со-

ставление и представляет в Министерство финансов Тверской области, Тверскую городскую Думу и 

контрольно-счетную палату города Твери бюджетную и бухгалтерскую отчетность в соответствии с 

установленными сроками.

3.20. Осуществляет санкционирование оплаты денежных обязательств в порядке, установленном 

Департаментом в соответствии с положениями Бюджетного кодекса Российской Федерации.

3.21. Осуществляет внутренний муниципальный финансовый контроль путем проведения плано-

вых и внеплановых проверок, ревизий, обследований.

3.22. Осуществляет контроль в сфере закупок, предусмотренный пунктами 3 и 5 статьи 99 Феде-

рального закона № 44-ФЗ от 05.04.2013 

«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 

и муниципальных нужд».

3.23. Осуществляет внутренний финансовый аудит.

3.24. Осуществляет администрирование доходов и источников финансирования дефицита бюдже-

та города Твери, закрепленных за Департаментом решениями Тверской городской Думы о бюджете 

города Твери.

3.25. Утверждает методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет города Твери в части 

администрируемых Департаментом.

3.26. Утверждает перечень кодов подвидов по видам доходов, главными администраторами кото-

рых являются органы местного самоуправления и находящиеся в их ведении муниципальные учреж-

дения.

3.27. Осуществляет функции муниципального заказчика при закупке:

- услуг по кредитованию города Твери;

- товаров, выполнения работ, оказания услуг в целях обеспечения информационной безопасности 

Департамента;

- услуг в целях обеспечения функционирования и (или) модернизации информационных систем 

Департамента;

- услуг по предоставлению неисключительных прав (лицензий) на программное обеспечение Де-

партамента.

3.28. Разрабатывает и участвует в установленном порядке в разработке проектов муниципальных 

правовых актов города Твери по вопросам, относящимся к компетенции Департамента.

3.29. Организует своевременное рассмотрение предложений, заявлений и жалоб по вопросам, от-

носящимся к компетенции Департамента.

3.30. Выступает в суде от имени казны города Твери. Исполняет судебные акты по искам к муни-

ципальному образованию городу Твери, организует исполнение судебных актов, предусматривающих 

обращение взыскания на средства бюджета города Твери по денежным обязательствам муниципаль-

ных учреждений.

3.31. Осуществляет в установленном Администрацией города Твери порядке функции и полномо-

чия учредителя муниципальных учреждений.

3.32. Реализует в установленном порядке мероприятия по обеспечению информационной 

открытости бюджета и бюджетного процесса, участвует в подготовке и проведении бюджет-

ных слушаний по проектам бюджета города Твери и отчетам об исполнении бюджета города 

Твери.

3.33. Проводит мероприятия по повышению квалификации работников Департамента.

3.34. Предоставляет муниципальную услугу «Предоставление письменных разъяснений налого-

плательщикам по вопросам применения муниципальных нормативных правовых актов города Твери 

о местных налогах и сборах».

3.35. Формирует и ведет реестр источников доходов бюджета города Твери.

3.36. Проводит оценку эффективности предоставленных (планируемых к предоставлению) нало-

говых льгот и ставок по местным налогам в соответствии с порядком, утвержденным Департаментом.

3.37. Осуществляет иные функции, предусмотренные Бюджетным кодексом Российской Федера-

ции, нормативными правовыми актами органов местного самоуправления города Твери.

4. Организация работы Департамента 

4.1. Организация деятельности Департамента осуществляется в соответствии с Регламентом Ад-

министрации города Твери и настоящим Положением.

4.2. Руководство и организацию работы Департамента осуществляет начальник Департамента, 

назначаемый на должность и освобождаемый от должности в установленном порядке Главой города 

Твери на условиях трудового договора.

4.3. В период временного отсутствия начальника Департамента (отпуск, командировка, временная 

нетрудоспособность) исполнение его обязанностей возлагается правовым актом Администрации го-

рода Твери на одного из работников Департамента.

4.4. Начальник Департамента:

- руководит Департаментом на основе единоначалия и несет персональную ответственность за вы-

полнение возложенных на Департамент задач и осуществление им своих функций;

- участвует в работе Администрации города Твери, координационных и совещательных органов, 

образуемых Администрацией города Твери, по вопросам, относящимся к компетенции Департамен-

та;

- без доверенности действует от имени Департамента, заключает договоры по направлениям дея-

тельности Департамента;

- имеет право подписи от имени города Твери при заключении муниципальных контрактов 

с кредитными организациями для привлечения кредитных ресурсов в соответствии с програм-

мой внутренних заимствований города Твери, утвержденной решением Тверской городской 

Думы;

- утверждает сводную бюджетную роспись расходов города Твери, вносит изменения в сводную 

бюджетную роспись расходов города Твери;

- утверждает лимиты бюджетных обязательств для распорядителей (прямых получателей) средств 

бюджета города Твери, вносит изменения в лимиты бюджетных обязательств;

- утверждает кассовый план исполнения бюджета города Твери, вносит изменения в кассовый 

план исполнения бюджета города Твери;

- осуществляет прием и увольнение работников Департамента, принимает решения о поощрении 

работников Департамента в пределах утвержденного фонда оплаты труда и применении к ним дис-

циплинарных взысканий;

- утверждает положения о структурных подразделениях Департамента;

- утверждает должностные инструкции работников Департамента;

- организует работу по делопроизводству и ведению архивного дела в Департаменте, несет ответ-

ственность за нарушение в сфере делопроизводства и архивного дела, установленную законодатель-

ством Российской Федерации;

- издает приказы и дает обязательные для исполнения указания по вопросам, отнесенным к ком-

петенции Департамента, и контролирует их исполнение;

- издает приказы, обязательные для исполнения другими структурными подразделениями Адми-

нистрации города Твери, по вопросам, отнесенным Бюджетным кодексом Российской Федерации к 

компетенции Департамента;

- несет ответственность за своевременное и качественное решение вопросов, входящих в компе-

тенцию Департамента;

- представляет в установленном порядке работников Департамента к наградам и присвоению по-

четных званий;

- осуществляет иные полномочия в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Положением о бюджетном процессе в городе Твери, правовыми актами Главы города Твери и Адми-

нистрации города Твери. 

4.5. Работники Департамента назначаются на должности и освобождаются от должностей началь-

ником Департамента в соответствии с трудовым законодательством и законодательством о муници-

пальной службе. Работники Департамента являются муниципальными служащими, служащими ор-

ганов местного самоуправления. Их обязанности, права и гарантии устанавливаются в соответствии 

с Трудовым кодексом Российской Федерации,  Федеральным  законом  Российской  Федерации  от 

02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Тверской области 

от 09.11.2007 № 121-ЗО «О регулировании отдельных вопросов муниципальной службы в Тверской 

области», решением Тверской городской Думы от 07.10.1996 № 103 «О Положении о муниципальной 

службе в городе Твери», решением Тверской городской Думы от 18.02.1997 № 13 «Об утверждении 

Положения о служащих органов местного самоуправления г. Твери», иными нормативно-правовыми 

актами.

4.6. Порядок организации делопроизводства и отчетности в Департаменте определяется началь-

ником Департамента в соответствии с Инструкцией по делопроизводству в Администрации города 

Твери, Регламентом Администрации города Твери, а также иными правовыми актами Администра-

ции города Твери.

5. Права и обязанности Департамента

5.1. Для осуществления возложенных на него задач и функций Департамент имеет право:

5.1.1. Взаимодействовать со структурными подразделениями федеральных органов власти, орга-

нов государственной власти Тверской области, структурными подразделениями Администрации го-

рода Твери по вопросам, входящим в компетенцию Департамента.



 №63 (1504) 15 сентября 2023 года 3

5.1.2. Запрашивать и получать в установленном порядке от органов государственной власти Твер-

ской области, структурных подразделений Администрации города Твери, организаций любой формы 

собственности материалы, необходимые для составления проекта бюджета города Твери, финансо-

во-бюджетного планирования, его финансового обеспечения, составления отчета об исполнении 

бюджета города Твери, а также для проведения расчетов и подготовки заключений по вопросам, от-

носящимся к компетенции Департамента.

5.1.3. Требовать от распорядителей и получателей средств бюджета города Твери представления 

отчетов по установленным формам об исполнении средств бюджета и иных сведений, связанных с 

получением, перечислением, зачислением и использованием бюджетных средств. 

5.1.4. Получать от банков и органов федерального казначейства документы по установленной фор-

ме об операциях на счетах бюджета города Твери.

5.1.5. Проверять организацию и ведение бюджетного и бухгалтерского учета и отчетности в струк-

турных подразделениях Администрации города Твери, муниципальных учреждениях и иных органи-

зациях, финансируемых из бюджета города Твери.

5.1.6. В установленном законодательством порядке приостанавливать операции по лицевым сче-

там распорядителей и получателей средств бюджета города Твери.

5.1.7. Пользоваться документацией и отчетными данными структурных подразделений Админи-

страции города Твери о поступлении и расходовании средств.

5.1.8. Давать структурным подразделениям Администрации города Твери, муниципальным уч-

реждениям обязательные к выполнению указания по вопросам формирования, исполнения бюд-

жета.

5.1.9. Заключать в установленном порядке договоры с кредитными организациями, органами фе-

дерального казначейства о расчетно-кассовом обслуживании бюджета города Твери и других опера-

циях с бюджетными средствами.

5.1.10. Осуществлять иные права, предусмотренные действующим законодательством.

5.2. При выполнении своих целей и задач Департамент обязан:

5.2.1. Соблюдать требования законодательства.

5.2.2. Обеспечить решение задач и выполнение функций, установленных настоящим Положением.

5.2.3. Повышать профессиональный уровень работников Департамента;

5.2.4. Соблюдать установленные сроки при принятии решений, рассмотрении обращений граждан 

и организаций.

5.2.5. Представлять в органы государственной власти, органы местного самоуправления необходи-

мую информацию в установленном порядке.

5.2.6. Осуществлять иные обязанности, предусмотренные действующим законодательством.

6. Ответственность

6.1. Департамент несет ответственность за свою деятельность в соответствии с действующим зако-

нодательством Российской Федерации, Уставом города Твери, настоящим Положением.

6.2. Начальник Департамента несет персональную ответственность в соответствии с действующим 

законодательством за несвоевременное или некачественное исполнение возложенных на Департа-

мент обязанностей, действия или бездействие, ведущие к нарушению прав и законных интересов 

граждан.

6.3. Работники Департамента несут ответственность в соответствии с действующим законодатель-

ством в пределах своих должностных обязанностей.

6.4. Начальник и работники Департамента несут ответственность за соблюдение ограничений и 

запретов, связанных с муниципальной службой, а также за разглашение сведений, являющихся го-

сударственной тайной, и за разглашение конфиденциальной информации, ставшей им известной в 

процессе исполнения должностных обязанностей.

7. Взаимодействие

7.1. Департамент в процессе осуществления своих функций взаимодействует со структурными 

подразделениями Администрации города Твери, государственными органами, организациями любой 

формы собственности, индивидуальными предпринимателями.

7.2. Департамент в пределах своей компетенции, установленной настоящим Положением, может 

заключать договоры и соглашения.

8. Заключительные положения

8.1. Разногласия, возникающие в деятельности Департамента, рассматриваются Главой города 

Твери. 

8.2. Реорганизация и ликвидация Департамента, внесение изменений и дополнений в настоящее 

Положение производятся в порядке, определенном действующим законодательством.».

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.09.2023 ГОДА                               № 613                                                Г. ТВЕРЬ

О внесении изменений в постановление Главы администрации города Твери от 23.01.2007 
№ 198 «Об утверждении новой редакции Положения о департаменте управления имуще-

ством и земельными ресурсами администрации г. Твери»

Руководствуясь Уставом города Твери,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о департаменте управления имуществом и земельными ресурсами ад-

министрации города Твери, утвержденное  постановлением  Главы администрации города Твери от 

23.01.2007 № 198 (далее – Положение), следующие изменения:

1.1. Раздел 1 Положения дополнить пунктом 1.7 следующего содержания:

«1.7. Сопровождение деятельности Департамента осуществляет муниципальное казенное уч-

реждение «Муниципальное имущество».».

1.2. В пункте 2.2 раздела 2 Положения слова «и земельными участками, государственная собствен-

ность на  которые не разграничена,» исключить.

1.3. В пункте 3.1 раздела 3 Положения:

1) подпункт 3.1.4 признать утратившим силу;

2) подпункт 3.1.9 изложить в следующей редакции:

«3.1.9. обеспечение подготовки проектов решений Тверской городской Думы и постановлений Ад-

министрации города Твери о согласовании списания с бухгалтерского учета недвижимого имущества 

в случаях и порядке, предусмотренных правовыми актами органов местного самоуправления города 

Твери;»;

3) дополнить подпунктом 3.1.16.I следующего содержания:

«3.1.16.I. осуществление в установленном порядке функций и полномочий учредителя, а также 

функций распорядителя бюджетных средств в отношении муниципального казенного учреждения 

«Муниципальное имущество»;»;

4) в подпункте 3.1.29 слова «а также по распоряжению земельными участками, государственная 

собственность на которые не разграничена, полномочия по распоряжению которыми осуществляют 

органы местного самоуправления города Твери,» исключить;

5) в подпункте 3.1.29.I слова «а также государственная собственность на которые не разграниче-

на,» исключить;

6) дополнить подпунктом 3.1.29.III следующего содержания:

«3.1.29.III. обеспечение реализации уполномоченным органом местного самоуправления полно-

мочий по установлению публичного сервитута;»;

7) в подпункте 3.1.33 слова «, а также земельных участков,  государственная собственность на ко-

торые не разграничена, полномочия по распоряжению которыми осуществляют органы местного са-

моуправления города Твери,» исключить;

8) подпункт 3.1.45.II изложить в следующей редакции:

«3.1.45.II. предоставление муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, по-

стоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в 

муниципальной собственности, без проведения торгов»;»;

9) подпункт 3.1.45.III изложить в следующей редакции:

«3.1.45.III. предоставление муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находя-

щихся в муниципальной собственности, на торгах»;»;

10) дополнить подпунктом 3.1.45. VIII следующего содержания:

«3.1.45.VIII. предоставление муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование зе-

мельных участков, находящихся в муниципальной собственности, без предоставления земельных 

участков и установления сервитута, публичного сервитута»;»;

11) дополнить подпунктом 3.1.45.IX следующего содержания:

«3.1.45.IX. предоставление муниципальной услуги «Установление сервитута в отношении земель-

ного участка, находящегося в муниципальной собственности»;»;

12) дополнить подпунктом 3.1.45.X следующего содержания:

«3.1.45.X. предоставление муниципальной услуги «Установление публичного сервитута»;».

 2. Наделить начальника департамента управления имуществом и земельными ресурсами админи-

страции города Твери Иванова Павла Владимировича полномочиями выступать в качестве заявителя 

в Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 12 по Тверской области.

3. Начальнику департамента управления имуществом и земельными ресурсами администрации 

города Твери обеспечить внесение изменений в сведения о департаменте управления имуществом и 

земельными ресурсами администрации города Твери в соответствии с действующим законодатель-

ством Российской Федерации.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя (заме-

стителя) Главы Администрации города Твери, курирующего вопросы экономического и стратегиче-

ского развития города.

      Отчет об исполнении настоящего постановления представить в срок до 31.12.2023.

Глава города  Твери   А.В. Огоньков

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.09.2023 ГОДА                               № 616                                                Г. ТВЕРЬ

О внесении изменения в постановление Администрации города Твери от 07.04.2016 
№ 587 «Об установлении цен на платные услуги»

В соответствии с решением Тверской городской  Думы   от 29.05.2012   №  183 «О порядке принятия 

решений об установлении тарифов на услуги, работы муниципальных предприятий и учреждений», по-

становлением Администрации города Твери от 25.11.2010 № 2516 «Об утверждении порядка определения 

платы за услуги (работы), оказываемые (выполняемые) муниципальными учреждениями города Твери»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации  города Твери от 07.04.2016  № 587  «Об установлении 

цен на  платные услуги» (далее - Постановление) изменение, изложив пункт 1 Постановления в новой 

редакции:

«1. Установить цены на платные образовательные услуги в муниципальном бюджетном дошколь-

ном образовательном учреждении детском саду № 108 имени Святого Благоверного князя Михаила 

Тверского (далее – образовательная организация):

- дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа «Английский язык» в раз-

мере 200 (двести) рублей за 25 минут оказания услуги на одного потребителя;

- дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа по подготовке детей к шко-

ле «Дошколенок» в размере 200 (двести) рублей за 25 минут оказания услуги на одного потребителя;

 - программа  дополнительного образования по изодеятельности  для детей 4-8 лет в размере 125 

(сто двадцать пять) рублей за 30 минут оказания услуги на одного потребителя;

- программа  дополнительного образования по хореографии для детей 4-8 лет в размере 150 (сто 

пятьдесят) рублей за 30 минут оказания услуги на одного потребителя;

- дополнительная общеобразовательная  общеразвивающая  программа «Детский фитнес» в раз-

мере 150 (сто пятьдесят) рублей за 25 минут оказания услуги на одного потребителя.».

2. Управлению образования Администрации города  Твери осуществить контроль за размещением 

настоящего постановления на официальном сайте образовательной организации.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя (заме-

стителя) Главы Администрации города Твери, курирующего вопросы социальной сферы.

Отчет об исполнении настоящего постановления представить в срок до 27.11.2023.

Глава  города Твери  А. В. Огоньков

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.09.2023 ГОДА                               № 617                                                 Г. ТВЕРЬ

О внесении изменения в постановление Администрации города Твери от 24.12.2013 
№ 1598 «Об установлении цен  на  дополнительные платные образовательные услуги»  

В соответствии с решением Тверской городской  Думы  от 29.05.2012     №  183 «О порядке принятия 

решений об установлении тарифов на услуги, работы муниципальных предприятий и учреждений»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Твери от 24.12.2013   № 1598 «Об установлении 

цен  на дополнительные платные образовательные услуги» (далее – Постановление) изменение, из-

ложив подпункт 1.1  пункта 1 Постановления  в новой редакции:

«1.1. В Муниципальном общеобразовательном учреждении средней общеобразовательной школе 

№ 40:

  - образовательная программа курса дополнительного образования «Ступеньки к школе» в разме-

ре 125 (сто двадцать пять) рублей за 30 минут оказания услуги на одного потребителя;

  - образовательная программа курса дополнительного образования  «Речевая деятельность на ан-

глийском языке» в размере 250 (двести пятьдесят) рублей за 60 минут оказания услуги на одного по-

требителя;

  - образовательная программа курса дополнительного образования «Человек и общество» в разме-

ре 250 (двести пятьдесят) рублей  за 60 минут оказания услуги на одного потребителя;

 - образовательная программа курса дополнительного образования «Английский язык для детей» в 

размере 250 (двести пятьдесят) рублей за 60 минут оказания услуги на одного потребителя;

- образовательная программа курса дополнительного образования «Решение текстовых задач по 

математике» в размере 250 (двести пятьдесят) рублей за 60 минут оказания услуги на одного потре-

бителя;

- образовательная программа курса дополнительного образования хореографической студии «Ла-

сточка» в размере 250 (двести пятьдесят) рублей за 60 минут оказания услуги на одного потребителя;

 - образовательная программа курса дополнительного  образования  «Компьютер для малышей» в 

размере 250 (двести пятьдесят) рублей за 60 минут оказания услуги на одного потребителя;

 - образовательная программа курса дополнительного образования «Обобщенная и систематизи-

рованная работа над элементами содержания, проверяемого заданиями контрольно-измерительных 

материалов» в размере 250 (двести пятьдесят) рублей за 60 минут оказания услуги на одного потреби-

теля;

- образовательная программа курса дополнительного образования «Говорим и пишем правильно» 

в размере 250 (двести пятьдесят) рублей за 60 минут оказания услуги на одного потребителя;

 -образовательная программа курса дополнительного образования «ИЗО студия Капелька» в раз-

мере 250 (двести пятьдесят) рублей за 60 минут оказания услуги на одного потребителя;

 - образовательная программа курса дополнительного образования «Система автоматизированно-

го проектирования AutoCAD» в размере 250 (двести пятьдесят) рублей  за 60 минут оказания услуги 

на одного потребителя;



 №63 (1504) 15 сентября 2023 года4

 - образовательная программа курса дополнительного образования «Трудные вопросы химии» в 

размере 250 (двести пятьдесят) рублей за 60 минут оказания услуги на одного потребителя;

 - образовательная программа курса дополнительного образования «Занимательная грамматика» в 

размере 250 (двести пятьдесят) рублей за 60 минут оказания услуги на одного потребителя;

 - образовательная программа курса дополнительного образования «Занимательная математика» в 

размере 250 (двести пятьдесят) рублей за 60 минут оказания услуги на одного потребителя;

 - образовательная программа курса дополнительного образования «Радуга» в размере 250 (двести 

пятьдесят) рублей за 60 минут оказания услуги на одного потребителя;

  - дополнительная общеобразовательная  общеразвивающая программа по виду спорта «Пулевая 

Cтрельба» (базовый уровень) в размере 350 (триста пятьдесят) рублей за 60 минут оказания услуги на 

одного потребителя;

  - дополнительная  платная образовательная услуга «Почемучки» для учащихся 1-4х классов в раз-

мере 150 (сто пятьдесят) рублей за 300 минут оказания услуги на одного потребителя;

  -  дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа «Русский язык как ино-

странный» в размере 300 (триста) рублей за 60 минут оказания услуги на одного потребителя.».

 2. Управлению образования Администрации города  Твери осуществить контроль за размещением 

настоящего постановления на официальном сайте образовательной организации в информацион-

но-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя (заме-

стителя) Главы Администрации города Твери, курирующего вопросы социальной сферы.

   Отчет об исполнении настоящего постановления представить в срок до 27.11.2023.

Глава  города Твери   А. В. Огоньков

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   12.09.2023 ГОДА                              № 618                                               Г. ТВЕРЬ

О внесении изменений в постановление Администрации города Твери от 26.11.2018 
№ 1500 «Об утверждении муниципальной программы города Твери «Развитие 

информационных ресурсов города Твери» на 2021-2026 годы»

В соответствии с постановлением Администрации города Твери от 30.12.2015 № 2542 «Об утверж-

дении порядка разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных про-

грамм города Твери»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу города Твери «Развитие информационных ресурсов города 

Твери» на 2021-2026 годы, утвержденную постановлением Администрации города Твери от 26.11.2018 

№ 1500 (далее – Программа), следующие изменения:

1.1. Раздел паспорта Программы «Объемы и источники финансирования муниципальной про-

граммы по годам ее реализации» изложить в новой редакции:

«

».

1.1. Изложить приложение 1 к Программе в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на офици-

альном сайте Администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава города Твери А.В. Огоньков

Полный текст Постановления Администрации  г. Твери от 12.09.2023 г. №618
размещен в официальном сетевом издании www.газета-вся-тверь.рф

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.09.2023 ГОДА                              № 619                                               Г. ТВЕРЬ

О внесении изменений в постановление Администрации города Твери от 18.11.2022 
№ 1147 «О согласовании вывода источников тепловой энергии и тепловых сетей города 

Твери в ремонт в 2023 году»

Во исполнение пункта 5 части 1 статьи 6 Федерального закона Российской Федерации от 27.07.2010 

№ 190-ФЗ «О теплоснабжении», руководствуясь Уставом города Твери,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в сводный годовой план ремонтов источников тепловой энергии и тепловых сетей горо-

да Твери на 2023 год, утверждённый постановлением Администрации города Твери от 18.11.2022 № 

1147 (далее – Приложение), следующее изменение:

1.1. Пункт 13 Приложения изложить в следующей редакции:

«

».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

Глава города Твери  А.В. Огоньков

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.09.2023 ГОДА                                № 624                                              Г. ТВЕРЬ

Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления ежегодных допол-
нительных оплачиваемых отпусков работникам муниципального казенного учреждения 

«Жилищник»

Руководствуясь Уставом города Твери,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о порядке и условиях предоставления ежегодных дополнительных опла-

чиваемых отпусков работникам муниципального казенного учреждения «Жилищник» (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города Твери   А.В. Огоньков

Приложение

УТВЕРЖДЕНО
постановлением

Администрации города Твери
от 12.09.2023 года№ 624

Положение о порядке и условиях предоставления ежегодных дополнительных оплачива-
емых отпусков работникам муниципального казенного учреждения «Жилищник»

1. Настоящим Положением определяются виды ежегодных дополнительных оплачиваемых отпу-

сков, предоставляемых работникам муниципального казенного учреждения «Жилищник» (далее – 

Учреждение), а также порядок и условия их предоставления.

2. Работникам Учреждения сверх ежегодного оплачиваемого отпуска продолжительностью 28 ка-

лендарных дней предоставляются:

- ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск в связи с ненормированным рабочим днем;

- ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за выслугу лет.

3. Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск в связи с ненормированным рабочим днем 

предоставляется работникам Учреждения, которые при необходимости эпизодически привлекаются 

по распоряжению директора к выполнению своих трудовых функций за пределами нормальной про-

должительности рабочего времени.

4. Устанавливается следующая продолжительность ежегодного дополнительного оплачиваемого 

отпуска в связи с ненормированным рабочим днем по соответствующим должностям:

5. Право на ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск в связи с ненормированным рабо-

чим днем возникает у работника Учреждения независимо от продолжительности работы в условиях 

ненормированного рабочего дня.

6. Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за выслугу лет предоставляется работникам 

Учреждения при стаже работы, дающем право на получение такого отпуска:

от 1 до 5 лет – 1 календарный день;

от 5 до 10 лет – 5 календарных дней;

от 10 до 15 лет – 7 календарных дней;

свыше 15 лет – 10 календарных дней.

7. При установлении и исчислении стажа работы, дающего право на получение ежегодного допол-

нительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет, учитывается общее количество лет, проработанных в 

органах государственной власти, органах местного самоуправления, а также включенных (засчитанных) 

периодов замещения должностей, которые ранее были включены (засчитаны) в вышеуказанный стаж 

в установленном порядке, на должностях федеральной государственной службы, периодов замещения 

государственных должностей государственной службы субъектов Российской Федерации, периодов за-

мещения должностей прокурорских работников, периодов замещения должностей сотрудников След-

ственного комитета Российской Федерации, периодов замещения должностей (воинских должностей), 

периодов прохождения службы (военной службы), службы в органах внутренних дел, в Государствен-

ной противопожарной службе, периодов работы в органах по контролю за оборотом наркотических 

средств и психотропных веществ, учреждениях и органах уголовно-исполнительной системы, органах 

принудительного исполнения, таможенных органах, в иных государственных, муниципальных органах 

и организациях, опыт и знание работы в которых необходимы работнику для выполнения должностных 

обязанностей в соответствии с трудовым договором и (или) должностной инструкцией.

8. Ежегодные дополнительные оплачиваемые отпуска суммируются с ежегодным основным опла-

чиваемым отпуском.

В случае переноса либо неиспользования ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска, а 

также увольнения право на соответствующий отпуск реализуется в порядке, установленном трудовым 

законодательством Российской Федерации для ежегодных оплачиваемых отпусков.

9. Оплата ежегодных дополнительных оплачиваемых отпусков производится в пределах фонда 

оплаты труда Учреждения.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.09.2023 ГОДА                                  № 625                                           Г. ТВЕРЬ

О внесении изменений в постановление Главы администрации города Твери от 28.01.2010 
№ 116 «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного 

значения муниципального образования город Тверь»

Руководствуясь Уставом города Твери, в связи с уточнением сведений об автомобильных дорогах 

общего пользования местного значения муниципального образования города Твери

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Главы администрации города Твери от 28.01.2010 № 116 «Об утвержде-

нии перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образо-

вания город Тверь» (далее –Постановление) следующие изменения:

1.1. Строку 458 приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:

«

»;

1.2. Строку «ИТОГО» приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:

«

».

2. Департаменту дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта администрации города Твери 

обеспечить проведение кадастровых работ в отношении объекта, указанного в подпункте 1.1 пункта 

1 настоящего постановления, внести соответствующие изменения в характеристики объекта учета.

3. Департаменту управления имуществом и земельными ресурсами администрации города Твери 

внести соответствующие изменения в реестр муниципальной собственности в отношении объекта, 

указанного в подпункте 1.1 пункта 1 настоящего постановления.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя (заме-

стителя) Главы Администрации города Твери, курирующего вопросы городского содержания и транс-

портного обеспечения.

Отчет об исполнении настоящего постановления представить в срок до 01.12.2023.

Временно исполняющий полномочия Главы города Твери  А.В. Жучков

РАСПОРЯЖЕНИЕ
12.09.2023 ГОДА                                 № 382                                             Г. ТВЕРЬ

О внесении изменений в распоряжение Администрации города Твери 
от 02.07.2019 № 216 «Об условиях приватизации муниципального имущества города 

Твери на аукционе в электронной форме и о внесении изменений 
в отдельные распоряжения Администрации города Твери»

В   соответствии   с  Федеральным    законом   от    21.12.2001    №   178-ФЗ     «О приватизации 

государственного и муниципального имущества», постановлением Правительства Российской Феде-

рации от 27.08.2012 № 860 «Об организации и проведении  продажи  государственного  или  муници-

пального  имущества в электронной  форме»,  решением  Тверской   городской  Думы  от  18.11.2022 № 

67(277) «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества 

города Твери на 2023-2025 годы»:

1. Внести в приложение к распоряжению Администрации города Твери от 02.07.2019 № 216 «Об 

условиях приватизации муниципального имущества города Твери на аукционе в электронной форме 

и о внесении изменений в отдельные распоряжения Администрации города Твери» (далее – распоря-

жение) следующие изменения:

1.1. Строку 38 изложить в следующей редакции:



 №63 (1504) 15 сентября 2023 года 5

«

»;

1.2. Строку 46 изложить в следующей редакции:

«

»;

1.3. Строку 87 изложить в следующей редакции:

«

 »;

1.4. Строку 99 изложить в следующей редакции:

«

      »;

1.5. Строку 102 изложить в следующей редакции:

«

 »;

1.6. Строку 127 изложить в следующей редакции:

«

»;

1.7. Строки 136 - 139  изложить в следующей редакции:

«

»;

1.8. Строку 140 исключить.

1.9. Строки 145 - 148 изложить в следующей редакции:

«

»;

1.10. Строку 150 изложить в следующей редакции:



 №63 (1504) 15 сентября 2023 года6

«

»;

1.11. Строки 164 - 165 изложить в следующей редакции:

«

»;

1.12. Строку 167 изложить в следующей редакции:

«

 »;

1.13. Дополнить строками 207 – 209 следующего содержания:

«

».

2.  Настоящее распоряжение вступает в силу со дня издания.

3. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте Ад-

министрации города Твери www.tver.ru, а также на официальном сайте Российской Федерации www.

torgi.gov.ru в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Заместитель Главы Администрации города Твери  А.В. Гаврилин

РАСПОРЯЖЕНИЕ
14.09.2023 ГОДА                                 № 385                                               Г. ТВЕРЬ

О внесении изменения в распоряжение Администрации города Твери
     от 05.09.2023 № 373 «О временном прекращении движения и парковки транспорта»

1. Внести в распоряжение Администрации города Твери от 05.09.2023  № 373 «О временном пре-

кращении движения и парковки транспорта» (далее – Распоряжение) изменение, изложив пункт 1 

Распоряжения в следующей редакции:

«1. Прекратить движение и парковку всех видов транспорта, в том числе средств инди-

видуальной мобильности, на период с 08 часов 00 минут 06.09.2023 до 20 часов 00 минут 

30.09.2023 на бульваре Радищева (на участке от Свободного переулка до улицы Андрея Де-

ментьева).».

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня издания.

3. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию и размещению 

на официальном сайте Администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной 

сети Интернет.

Заместитель Главы Администрации города Твери  Д.И. Черных

РАСПОРЯЖЕНИЕ
14.09.2023 ГОДА                               № 386                                               Г. ТВЕРЬ

О временном прекращении движения и парковки транспорта

Руководствуясь Уставом города Твери, в целях обеспечения безопасности дорожного движения:

1. Прекратить движение и парковку всех видов транспорта, в том числе средств индивидуальной 

мобильности, кроме транспортных средств, обеспечивающих съёмочный процесс, с 07 часов 00 ми-

нут до 22 часов 00 минут 17.09.2023 по улице Тепляковской (на участке от улицы Паши Савельевой до 

улицы Коммуны).

2. Рекомендовать автономной некоммерческой организации Развития Кино «Кинокомиссия 

Тверской области» обеспечить:

- проезд транспорта экстренных служб и жителей во дворы, выезд (въезд) из которых осуществля-

ется на улицу, указанную в пункте 1 настоящего распоряжения;

- установку и содержание дорожных знаков на месте проведения работ в соответствии со схемой 

установки технических средств организации дорожного движения на период проведения работ. По 

окончании сьемок обеспечить демонтаж дорожных знаков для обеспечения беспрепятственного про-

езда транспортных средств.

3. Объезд транспортным средствам производить в соответствии с установленными временными 

знаками дорожного движения.

4. Управлению по обеспечению безопасности жизнедеятельности населения администрации го-

рода Твери проинформировать Управление Государственной инспекции безопасности дорожного 

движения Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Тверской области о 

принятии настоящего распоряжения.

5. Рекомендовать отделу Государственной инспекции безопасности дорожного движения Управле-

ния Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Твери принять меры по обеспе-

чению безопасности дорожного движения.

6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня издания.

7. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте Ад-

министрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Заместитель Главы Администрации города Твери   Д.И. Черных

РАСПОРЯЖЕНИЕ
14.09. 2023 ГОДА                             № 387                                               Г. ТВЕРЬ

О временном прекращении движения и парковки транспорта

Руководствуясь Уставом города Твери, в целях обеспечения безопасности дорожного движения:

1. Прекратить движение и парковку всех видов транспорта, в том числе средств индивидуальной 

мобильности, кроме транспортных средств, обеспечивающих мероприятие, на Театральной площади 

с 00 часов 01 минуты 16.09.2023 до 24 часов 00 минут 17.09.2023.

2. Объезд транспортным средствам производить в соответствии с установленными временными 

знаками дорожного движения.

3. На период проведения мероприятия рекомендовать транспортным организациям, осуществля-

ющим перевозку пассажиров, провести дополнительный инструктаж по безопасности дорожного 

движения с водителями подвижного состава. 

4. Управлению по обеспечению безопасности жизнедеятельности населения администрации го-

рода Твери проинформировать Управление Государственной инспекции безопасности дорожного 

движения Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Тверской области о 

принятии настоящего распоряжения.

5. Рекомендовать отделу Государственной инспекции безопасности дорожного движения Управле-

ния Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Твери принять меры по обеспе-

чению безопасности дорожного движения.

6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня издания.

7. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте Ад-

министрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Заместитель Главы Администрации города Твери  Д.И. Черных

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.09. 2023 ГОДА                                 № 626                                              Г. ТВЕРЬ

О реорганизации муниципального унитарного предприятия г. Твери «Жилищно-эксплуа-
тационный комплекс» путем преобразования в муниципальное бюджетное учреждение

В соответствии c Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 

12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-

ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», решением Тверской городской 

Думы от 08.07.2010 № 206 «Об утверждении Положения о порядке принятия решений о создании, ре-

организации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий города Твери и признании утра-

тившими силу отдельных решений Тверской городской Думы», постановлением Администрации го-

рода Твери от 30.11.2010 № 2573 «О муниципальных учреждениях», на основании решения Тверской 

городской Думы от 26.07.2023 № 157 «О согласовании реорганизации муниципального унитарного 

предприятия г. Твери «Жилищно-эксплуатационный комплекс» путем его преобразования в муници-

пальное бюджетное учреждение», руководствуясь Уставом города Твери, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Реорганизовать муниципальное унитарное предприятие г. Твери «Жилищно-эксплуатационный 

комплекс» (далее – МУП «ЖЭК») путем преобразования в муниципальное бюджетное учреждение 

«Дороги Твери» (далее – МБУ «Дороги Твери»).

2. Определить основными целями деятельности создаваемого 

МБУ «Дороги Твери» проведение мероприятий в рамках реализации предусмотренных законо-

дательством Российской Федерации  полномочий органов местного самоуправления города Твери 

в сфере содержания и ремонта улично-дорожной сети, осуществление деятельности по уборке го-

родских территорий и прочей аналогичной деятельности, производство общестроительных работ по 

строительству автомобильных дорог, удаление и обработка сточных вод.

3. Департаменту дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта администрации города Тве-

ри:

3.1. Выступить учредителем МБУ «Дороги Твери» со следующим объемом полномочий:

- утверждение Устава МБУ «Дороги Твери»;

- заключение в установленном порядке трудового договора с директором МБУ «Дороги Твери»;

- осуществление контроля за соответствием деятельности МБУ «Дороги Твери» положениям зако-

нодательства, Устава и иных документов учредителя;

- заслушивание отчета о деятельности МБУ «Дороги Твери»;

- оказание содействия МБУ «Дороги Твери» в организации работы;

- иные полномочия в соответствии с действующим законодательством.

3.2. Утвердить Устав МБУ «Дороги Твери» и передаточный акт.

3.3. Сформировать муниципальное задание на оказание МБУ «Дороги Твери» муниципальных ус-

луг (выполнение работ) на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.

3.4. Утвердить перечень особо ценного движимого имущества, закрепляемого на праве оператив-

ного управления за МБУ «Дороги Твери».



 №63 (1504) 15 сентября 2023 года 7

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
МОСКОВСКОГО РАЙОНА ГОРОДА ТВЕРИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13 СЕНТЯБРЯ 2023 Г.                       № 76/643-5                                       Г. ТВЕРЬ

О вручении зарегистрированному кандидату,
 избранному депутатом Тверской городской Думы по

 одномандатному избирательному округу № 17,
 удостоверения об избрании

На основании постановления территориальной избирательной комиссии Пролетарского  района 

города Твери от 10.09.2023 № 59/645-5 «О результатах дополнительных выборов депутата Тверской 

городской Думы  10  сентября 2023 года по  одномандатному  избирательному округу № 17», офици-

ального опубликования результатов выборов депутата Тверской городской Думы по  одномандатному  

избирательному округу № 17 (газета «Вся Тверь» от 12.09.2023 года № 62 (1503)), в соответствии с 

пунктом 91 статьи 26, статьей 70 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гаран-

тиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», с пун-

ктом 101 статьи 22, статьями 66, 69 Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 № 20-ЗО, 

постановления избирательной комиссии Тверской области от 22.04.2022 № 62/738-7 «О возложении 

исполнения полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, 

местного референдума городского округа город Тверь на территориальную избирательную комиссию 

Московского района города Твери», территориальная  избирательная комиссия Московского района 

города Твери  постановляет:

1. Выдать зарегистрированному кандидату Казакову Вадиму Николаевичу, избранному депутатом 

Тверской городской Думы по  одномандатному  избирательному округу № 17,  удостоверение об из-

брании.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вся Тверь».

3. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии Мо-

сковского района города Твери в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель территориальной избирательной комиссии 
Московского района города Твери О.В. Бабкина

 
Секретарь территориальной избирательной комиссии 

Московского района города Твери Ю.В. Экилик

Сведения о поступлении и расходовании средств избирательных фондов кандидатов (кросс-таблица на основании итоговых финансовых отчетов)
Дополнительные выборы депутата Тверской городской Думы по одномандатному избирательному округу №17

4. Назначить директором МБУ «Дороги Твери» Фёдорова Александра Сергеевича.

5. Директору МУП «ЖЭК»:

5.1. В течение трех рабочих дней после даты вступления в силу настоящего постановления уведо-

мить Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы России № 12 по Тверской области о 

начале процедуры реорганизации МУП «ЖЭК».

5.2. Не позднее тридцати дней с даты принятия решения о реорганизации МУП «ЖЭК» уведомить 

в письменной форме об этом всех известных ему кредиторов.

5.3. После внесения в Единый государственный реестр юридических лиц записи о начале про-

цедуры реорганизации дважды с периодичностью один  раз в месяц разместить в журнале «Вестник 

государственной регистрации» уведомление о реорганизации МУП «ЖЭК».

5.4. Предупредить в соответствии с действующим законодательством работников МУП «ЖЭК» о 

реорганизации предприятия путем преобразования в МБУ «Дороги Твери».

5.5. Разработать Устав МБУ «Дороги Твери» и представить его на согласование в комиссию по про-

ведению реорганизационных мероприятий путем преобразования МУП «ЖЭК» в муниципальное 

бюджетное учреждение. 

5.6. Подготовить передаточный акт имущества от МУП «ЖЭК» и представить его на согласование 

в комиссию по проведению реорганизационных мероприятий путем преобразования МУП «ЖЭК» в 

муниципальное бюджетное учреждение.

5.7. Представить документы для осуществления государственной регистрации МБУ «Дороги Тве-

ри» в Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы России № 12 по Тверской области 

в установленном порядке.

5.8. Осуществить действия по государственной регистрации прекращения права хозяйственного 

ведения МУП «ЖЭК» на закрепленное за ним недвижимое имущество.

6. Уполномочить Фёдорова Александра Сергеевича выступить заявителем при регистрации МБУ 

«Дороги Твери», создаваемого путем реорганизации в форме преобразования МУП «ЖЭК», в Ме-

жрайонной инспекции Федеральной налоговой службы России № 12 по Тверской области.

7. Департаменту финансов администрации города Твери осуществлять финансирование МБУ «До-

роги Твери» в пределах средств, предусмотренных на эти цели в бюджете города Твери.

8. Департаменту управления имуществом и земельными ресурсами администрации города Твери 

после государственной регистрации 

МБУ «Дороги Твери» внести соответствующие изменения в реестр муниципальной собственности.

9. Установить, что недвижимое и движимое имущество, учитываемое на балансе МУП «ЖЭК», в 

полном объеме закрепляется на праве оперативного управления за МБУ «Дороги Твери». 

10. Директору МБУ «Дороги Твери»:

10.1. Подписать от принимающей стороны передаточный акт имущества от МУП «ЖЭК».

10.2. Осуществить юридические действия по государственной регистрации права оперативного 

управления муниципальным имуществом, закрепленным за МБУ «Дороги Твери».

11. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.

12. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте 

Администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

13. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя (заме-

стителя) Главы Администрации города Твери, курирующего вопросы городского содержания и транс-

портного обеспечения.

Отчет об исполнении настоящего постановления представить в срок до 19.01.2024.

Временно исполняющий полномочия  Главы города Твери  А.В. Жучков



 №63 (1504) 15 сентября 2023 года8

Муниципальная общественно-политическая газета «Вся ТВЕРЬ».
Создана по решению Тверской городской Думы 

от 3 октября 1997 года 134 О создании городской газеты.

Зарегистрирована Верхне-Волжским межрегиональным 

территориальным управлением МПТР России. 

Свидетельство о регистрации от 28.11.2001 серия ПИ № 5-0361. 

Территория распространения – Тверская область.

Учредитель: Тверская городская Дума.

Издатель: МАУ «ИИЦ «Вся Тверь». 

Исполняющий обязанности главного редактора:

А.Б. Зенин 

Местонахождение редакции и издателя: 

г. Тверь, ул. Советская, д. 51.

Отпечатано в ООО «Репроцентр»

г. Тверь, Беляковский пер., д. 46, пом. 25.

Подписано в печать 14.09.2023 г. 

По графику в 17.00, фактически в 17.00.

Тираж: 300 экземпляров. Заказ № 

Распространяется бесплатно

ISSN 2312-7333


